第第１１４４４４００回回    例例  会会    （（平平成成２２９９年年４４月月２２１１日日））
本本日日ののププロロググララムム    地地区区協協議議会会参参加加者者のの報報告告

  石田官義・新井善久・松田重雄・工藤一郎・三宅達夫・(代)小川隆則会員

前例会の記録  （第１４３９回 平成２９年４月１４日）
・会員数    ４２名

・出席者    ３４名    ・出席率  ８０・９５％

・欠席者      ８名  恵谷  奥野  越智  岡原  頃末 高橋  田淵  三宅の諸君

・３月２４日メーキャップ後の出席率   ８２・９３％→９７・５６％に補正

 3 月 28 日和歌山サンライズ RC へ、奥野千秋君

4 月 4 日笠岡 RC へ、大島俊明・狩屋幸治・光井伸・中務祺九大・松田重雄会員

・ゲスト   西村 誠様 (第 6 グループガバナー補佐 )

・ビジター  な し

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１２年と５１日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３０年と１２２日に当たります。

４月 8・９日(土日)、三六九会ゴルフ大会が開催されました。

理事会報告、金政一孝氏より入会のお申し出があり、スポンサーは工藤一郎会員と言う事で承認され

ました。

本日、会員選考と職業分類委員会より提出書類があり、それぞれ承認致しましたので、異議申し立て

文章を郵送させて頂きます。

・幹事報告  西村第 6 グループガバナー補佐より、新旧会長幹事会のご案内を頂いております。

日時：平成 29 年 5 月 27 日（土）17：00～  場所：いぶきの里  会費：７，０００円

総社吉備路 RC より創立 30 周年記念式典のご案内を頂いております。

日時：平成 29 年 6 月 4 日 (日 ) 11：00～14：00   場所：サンロード吉備路

ハイライトよねやま２０５号をメールにて頂いております。

シャーアラム RC 次期会長フィー様より、就任式典のご案内を頂いております。

日時：2017 年 8 月 13 日（日）

玉島 RC より、例会変更のお知らせと創立 50 周年記念誌をご送付頂いております。

日本カブトガニを守る会笠岡支部総会のご案内が参っております。

日時：平成 29 年 4 月 15 日（土）９：３０～   場所：笠岡市社会福祉センター

カブトガニ保護啓発運動への参加協力のお願いが参っております。

日時：第 1 回目 平成 29 年 5 月 7 日 (日 )14：00～16：00

    第 2 回目 平成 29 年 5 月 21 日 (日 )   〃      場所：神島公民館駐車場

・委員会報告 な し

・配 布     週 報   ロータリーの友      ・食 事  とんかつ定食

◎スマイル
小川隆則・石田官義・池田孝・新井善久君  西村ガバナー補佐には、遠路例会訪問して頂き有難うご

ざいます。卓話宜しくお願いします。

河田恭志君  4 月 8 日に初孫が誕生しました。女の子です。

ｈ

鈴木紘一君  西村ガバナー補佐様クラブ訪問御苦労様です。1 年前の自分を思い出し赤面の至りです。

佐藤林平君  西村ガバナー補佐様ご来会ありがとうございます。

光井 伸君  ミズノオープンを盛上げるための実行委員会を作りました。その事が新聞に載りました。

大島俊明君  欠席が続きました。何とか昨年並みの数字が出てほっとしています。

狩屋幸治君  早退させて頂きます。

高田愼也君  上海で時ならぬサクランボを食べました。

スマイル １１，０００円

●プログラム  西村 誠第 6 グループガバナー補佐例会訪問
IM のお礼と IM 時のブルーレイディスクをお持ちしました。
ロータリアンの仕事として、ゾーン研究会でロータリーの勉強をしました。

1、  ロータリー君が代・国旗
2、  四つのテスト
3、  ロータリーの標語
4、  今後のロータリークラブのあり方について

（ロータリーの友 H29 年 1 月号に詳細は記載）
次に税理士として

1、  インボイス登録の件
2、  相続税について

増強をお願いして最後にします。

次週以降のプログラム＆行事予定

４／２６（水） 新委員長会議   １９：００～  笠岡グランドホテル２F 光の間

４／２８（金） 青少年奉仕月間に因んで ゲスト卓話 高橋 成豪様（悲眼院副院長）

４／３０（日） 笠岡ライオンズクラブ認証 60 周年記念式典 13:00～17:30 保健センター

５／ ５（金） 第 1 例会 祭日により休会

５／ ７（日） カブトガニ保護啓発運動第１回目 14:00～16:00 神島公民館駐車場受付

５／ ９（火） 次年度予算委員会   １９：３０～ 事務所にて

５／１０（水） 次年度プログラム委員会   １９：００～  辻与

５／１２（金） 第 2 例会 奥野千秋会員卓話 ｢沖縄クルージングの話｣